П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

20 июня 2016 г. г. Ставрополь №300

О внесении изменений в Положение об отделе по профилактике коррупци
онных правонарушений аппарата Правительства Ставропольского края, ут
вержденное постановлением Тубернатора Ставропольского края от 11 ок
тября 2015 г. № 556

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение
об отделе по профилактике коррупционных правонарушений аппарата Пра
вительства Ставропольского края, утвержденное постановлением Губерна
тора Ставропольского края от 11 октября 2015 г. № 556 «Об утверждении
Положения об отделе по профилактике коррупционных правонарушений ап
парата Правительства Ставропольского края».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководи
теля аппарата Правительства Ставропольского края Прудникову О.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

В.В.Владимиров

V> Лдляпоста^овлением Губернатора
| | п у с к а  Ставропольского края

^ Х У Т В Е Р Ж Д Е Н Ы

/ '"7 I
i f  2$ июня 2016 г. № 300

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение об отделе по профилактике коррупционных
правонарушений аппарата Правительства Ставропольского края

1. В пункте 8:
1.1. Подпункт «в» подпункта «4» дополнить словами «, осуществляет

подготовку материалов к заседаниям данной комиссии и контроль за испол
нением принятых ею решений».

1.2. Подпункт «в» подпункта «5» признать утратившим силу.
1.3. Подпункт «7» изложить в следующей редакции:
«7) осуществляет:
а) проведение проверок:
достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обяза

тельствах имущественного характера, представленных гражданами, претен
дующими на замещение государственных должностей Ставропольского
края, для которых федеральными законами не предусмотрено иное, и долж
ностей руководителей органов исполнительной власти края, государствен
ных органов края;

достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, заме
щающими государственные должности, для которых федеральными закона
ми не предусмотрено иное, и должности руководителей органов исполни
тельной власти края, государственных органов края;

соблюдения лицами, замещающими государственные должности, для
которых федеральными законами не предусмотрено иное, и должности ру
ководителей органов исполнительной власти края, государственных органов
края, запретов, ограничений и требований, установленных в целях противо
действия коррупции;

б) мониторинг результатов проведения проверок:
достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обяза

тельствах имущественного характера, представленных гражданами, претен
дующими на замещение должностей государственной гражданской службы
Ставропольского края (далее -  гражданская служба);

2

достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, представленных гражданскими
служащими;

соблюдения гражданскими служащими запретов, ограничений и тре
бований, установленных в целях противодействия коррупции;

соблюдения гражданами, замещавшими должности гражданской
службы, ограничений при заключении ими после увольнения с гражданской
службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случа
ях, предусмотренных федеральными законами;

в) по поручению Губернатора Ставропольского края проведение про
верок, указанных в подпункте «б» настоящего подпункта;

г) контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации
и законодательства Ставропольского края о противодействии коррупции в
государственных учреждениях Ставропольского края и организациях, соз
данных для выполнения задач, поставленных перед органами исполнитель
ной власти края, государственными органами края, а также за реализацией в
этих учреждениях и организациях мер по профилактике коррупционных
правонарушений;

д) мониторинг результатов проведения анализа сведений:
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представленных гражданами, претендующими на замещение должностей
гражданской службы;

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представленных гражданскими служащими в соответствии с за
конодательством Российской Федерации;

о соблюдении гражданскими служащими запретов, ограничений и тре
бований, установленных в целях противодействия коррупции;

о соблюдении гражданами, замещавшими должности гражданской
службы, ограничений при заключении ими после увольнения с гражданской
службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случа
ях, предусмотренных федеральными законами;

е) контроль за размещением сведений о доходах, расходах, об имуще
стве и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государ
ственные должности, для которых федеральными законами не предусмотре
но иное, и гражданских служащих, их супруг (супругов) и несовершенно
летних детей на официальном информационном Интернет-портале органов
государственной власти Ставропольского края и сайтах органов исполни
тельной власти края, государственных органов края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», а также за представлением этих
сведений средствам массовой информации для опубликования;».

2. В пункте 9:
2.1. В подпункте «2» слова «органами Ставропольского края» заменить

словами «органами края».

2.2. Дополнить подпунктом «11» следующего содержания:
«11) проводить иные мероприятия, направленные на противодействие

коррупции.».

3. В подпункте «9» пункта 11 слова «органами Ставропольского края»
заменить словами «органами края».

3